平成２３年３月１９日

各  位

             会社名     アグロ カネショウ株式会社
            代表者    代表取締役社長 櫛引 博敬

（コード番号 4955 東証第２部）
問合せ先   取締役管理本部長 角田 俊博

（TEL 03－5570－4711）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 22 年 12 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を平成 23 年 3 月 29 日開催予定の第 52 回定時株主総会に付議する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 23 年 2 月 7 日公表）

前期実績
（平成 21 年 12 月期）

基準日 平成 22 年 12 月 31 日 平成 22 年 12 月 31 日 平成 21 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金 20 円 40 円 40 円
配当金の総額 121 百万円 242 百万円 260 百万円

効力発生日 (注) 平成 23 年 3 月 30 日 平成 22 年 3 月 29 日

配当原資 利益剰余金 利益剰余金 利益剰余金

 (注)効力の発生日は決定次第お知らせいたします。

２．理由

当社は、平成 23 年 2 月 7 日、期末配当金予想を普通配当 1 株当たり 20 円に、特別配当 1
株当たり 20 円を加え、計 40 円といたしました。
しかしながら、平成 23 年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震により、当社福島工

場の敷地内道路に亀裂が生じ、工場・倉庫の一部壁面にひび及びはがれが生じました。
また、地震後の津波も工場敷地内に浸入しました。その後東京電力福島第１原子力発電所

の事故による避難地域に指定され工場に立入りが出来なくなりました。
詳細については不明でありますが、甚大な被害が予想されます。
誠に遺憾ではありますが、このような状況下において財務体質の維持を図るため、当初予

定の期末配当金を 1 株当たり 20 円に修正させていただきます。

 （参考）年間配当の内訳
 1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2 四半期 期末 年間

当期実績（平成 22 年 12 月期） 0 円
20 円

（普通配当 20 円）

20 円

前期実績（平成 21 年 12 月期） 0 円
40 円

（普通配当 20 円）
（記念配当 20 円）

40 円

以 上